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Socialdepartementet har gett Akademikerförbundet SSR möjlighet att yttra 
sig över rubricerad promemoria 
 
Promemorians förslag i korthet: 
Rätten till försörjningsstöd är omgärdad av särskilda bestämmelser, ett krav 
är att den enskilda står till arbetsmarknadens förfogande. Språket kan vara 
ett hinder för detta. Därför föreslås att socialtjänstlagen kompletteras med 
ett tillägg, att den enskilda vid behov ska delta i grundutbildning i svenska. 
Förslaget finns beskrivet i januariavtalet, överenskommelsen mellan 
Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna och Miljöpartiet de gröna. 
 
 
Våra kommentarer: 
Vi delar förslagets ståndpunkt att kunskaper i svenska är en viktig väg in i 
samhället och att etablera sig på arbetsmarknaden. Rätten till 
försörjningsstöd är redan idag en villkorad rätt där det förutsätts att den 
enskilda bidrar till sin egen försörjning. I sak har vi inga invändningar mot att 
tillföra den formulering som föreslås, att vid behov ska den enskilda delta i 
grundutbildning i svenska. Men i likhet med socialtjänstens intentioner ska 
en individuell bedömning där hänsyn tas till den enskildas förmåga och 
behov föregå beslutet.  
  
Den som är beroende av försörjningsstöd ska förutom att stå till 
arbetsmarknadens förfogande även uppfylla andra krav som att delta i 
anvisad praktik, eller delta i lämplig arbetsmarknadspolitisk utbildning, allt 
utifrån den enskildas förhållanden och möjligheter. Det är viktigt att de olika 
insatserna samordnas så att den enskilda inte hamnar i kolliderande krav 
som att behöva vara på två ställen samtidigt. 
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Utredningen belyser att det kan finnas godtagbara skäl till undantag att inte 
delta i grundutbildning i svenska. Ett exempel är brist på barnomsorg, men 
olika livssituationer får bedömas från fall till fall. Socialtjänstens arbete utgår 
från en individuell behovsprövning som ska leda till den bästa vägen till 
förändring och självförsörjning.  
 
Begreppet språkplikt är ingen bra benämning på en ytterligare bestämmelse 
i socialtjänstens reglering kring försörjningsstöd. Inte heller att en plikt ska 
vara kopplad till en rätt. 
 
I remissens författningsförslag uttrycks den föreslagna förändringen på ett 
annat sätt ”att vid behov delta i grundutbildning i svenska”. Den 
formuleringen är i linje med socialtjänstlagens anda vilket 
Akademikerförbundet SSR tillstyrker. 
 
 
 

               
Heike Erkers                     Yvonne Ahlström  
Förbundsordförande         Socialpolitisk strateg  
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